---------a) fixar uma derrama à taxa de 1,5%; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------b) isentar as entidades com sede no concelho de Matosinhos, cujo volume de negócios, no ano anterior, não exceda 

150.000,00 € (cento e cinquenta mil euros). -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------Os votos contra pertenceram aos senhores Vereadores Bruno Filipe Monteiro Pereira, Ana Maria Fernandes de 

Almeida Poiares Baptista, Lara Raquel Magalhães dos Santos Teixeira de Carvalho, António Manuel Gomes Santos Parada e